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När vi lägger 2024 till handlingarna ser vi till-
baka på ett år med flera utmaningar, både i 
omvärlden och i vårt närområde.

Samtidigt är det inte utan stolthet vi kan 
konstatera att Sportfiskarna trots dessa 
utmaningar fortsätter växa och göra allt 
större skillnad. Tillsammans – ideella krafter 
från föreningar och distrikt, tjänstemän, 
samarbetspartners och finansiärer från 
olika sektorer – har vi under 2024 gjort 
mer än någonsin tidigare för att stärka 
fiskbestånden och främja sportfisket och 
friluftslivet. 

Vi har genomfört projekt för att värna och 
vårda vatten i samtliga 21 län runtom i 
Sverige. Vi har återintroducerat stör i  
Göta älv och harr i Lagan, vi har rivit ut 
vandringshinder och avvecklat vattenkraft-
verk och återställt våtmarker och många 
mil vattendrag landet runt.

Vi har också fortsatt att utöka vår barn- och 
ungdomsverksamhet för att inspirera fler 
barn och unga till ett aktivt friluftsliv och 
öka kunskapen om fiskar och vattenmiljöer. 
Totalt har nästan 50 000 barn och unga fått 
följa med på sportfiske- och fiskevårds-
aktiviteter genom våra regionkontor och 
våra anslutna föreningar.

Även inom tävlingsverksamheten har året 
varit minst sagt händelserikt, med över 
450 sanktionerade fisketävlingar i olika 
grenar.  På det välbesökta tävlingsmötet 
avhand lades ett antal tävlingsfrågor som 
hänskjutits från den ordinarie kongressen. 

Vi har fortsatt att intensifiera vårt arbete 
för att påverka politiken. Under 2024 har vi 
bland annat drivit på för utflyttning av trål-

Eva Thörnelöf, ordförande. 
Foto: Knuts Conny.   

Sten Frohm, generalsekreterare. 
Foto: Knuts Conny.  

gränsen, miljöanpassning av vatten kraften 
och en mer hållbar förvaltning av skarv och 
säl. Även om mycket återstår att göra så 
ser vi också att våra ansträngningar ger 
resultat. Vi noterar exempelvis med glädje 
att det regleringsbrev som regeringen 
lämnade till Havs- och Vattenmyndigheten 
i december i stora delar går i linje med de 
förändringar som Sportfiskarna efterfrågat 
under en längre tid. Under 2025 ser vi fram 
emot att fortsätta arbeta för att dessa ord 
också följs av konkret handling.

I början av året antog förbundsstyrelsen  
en långsiktig hållbarhetsstrategi och 
konkreta hållbarhetsmål för Sportfiskarnas 
verksamhet. Vår ambition är att lyfta fram 
sport fiskets och fiskevårdens potential 
att bidra till ett hållbart samhälle och att 
utnyttja kraften i organisationen. Vi är glada 
att vi nu också för första gången kan redo-
visa resultaten av hållbarhetsarbetet som 
en integrerad del av denna verksamhets-
berättelse.

Avslutningsvis vill vi passa på att tacka alla 
våra medlemmar, finansiärer och andra 
samarbetspartners som under 2024 har  
bidragit till att det blir verkstad i vatten-
miljön och att fler barn och unga får  
möjlighet att upptäcka naturen. 
 
Vi ser fram emot ett fortsatt gott  
sam arbete under 2025. För ett hållbart 
fiske i friska vatten – för alla!  

Eva Thörnelöf, ordförande
Sten Frohm, generalsekreterare

Ledningen har ordet
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Förvaltning 
Förbundets verksamhet förvaltas av en 
styrelse samt en generalsekreterare och 
anställd kanslipersonal.

Förbundsstyrelsen utgörs av följande 
ledamöter:

Ordförande  Eva Thörnelöf 
Vice ordförande  Johan Antti 
Ledamot   Mikael Tuneld 
Ledamot   Sivan Jansson 
Ledamot   Benny Lindgren 
Ledamot   Tony Söderblom 
Ledamot   Per Larsson 
Ledamot   Dan Källman 
Ledamot   Ellen Bruno 

Förbundsstyrelsen har under året hållit  
sex protokollförda sammanträden.

Förvaltningsberättelse
Sportfiskarnas vision: 
”Hållbart fiske i friska vatten – för alla”

Ändamål och syfte 
Sveriges Sportfiske- och Fiskevårdsförbund 
är en religiöst och partipolitiskt oberoende 
ideell organisation. Förbundets mål är att 
värna vattenmiljöer och utveckla ett lång-
siktigt hållbart sportfiske som är tillgängligt 
för alla.

Förbundet är demokratiskt uppbyggt och 
bygger sin verksamhet på medlemmarnas 
engagemang. Förbundets strävan är att 
organisera alla sportfiskeintresserade i 
Sverige.

Förbundet företräder ett organiserat 
sportfiske, utövat på fritiden för nöje och 
rekreation. Medlemmar i förbundet ska dela 
förbundets policy och etiska värderingar.

Verksamhetsåret 2024
2024 har på flera sätt varit ett rekordår för 
Sportfiskarna. Med stöd av ideella krafter 
från föreningar och distrikt har vi utökat 
verksamheten för att stärka fiskbestånden 
och främja sportfisket och friluftslivet. 
Förbundet har också växt med fler tjänste-
män, ökad omsättning och fler anslutna 
föreningar.

Under året har Sportfiskarna bedrivit 195 
fiskevårdsprojekt, och projektaktiviteter 
har genomförts i samtliga landets 21 län.  
Totalt har insatser genomförts vid upp-
skattningsvis 1 800 olika vatten, insatser 
som innefattar allt från kartering och elfis-
ken till mer omfattande fiskevårdsåtgärder.

Inom ungdomsverksamheten har förbundet 
engagerat cirka 50 000 barn och unga  
genom aktiviteter på skoltid, lovtid och 
fritid via våra regionkontor och föreningar. 
Detta resulterade i över 2 000 aktivitets-
dagar över hela Sverige. Genom satsning-
arna Klassdraget och Skolbäcken nådde för-
bundet cirka 1 200 skolklasser, totalt 24 000 
barn och unga. Fisketävlingen Artkampen 
slog rekord med 2 889 deltagare.

Aktiviteten har också varit hög inom 
tävlingsfisket, med över 450 sanktionerade 
tävlingar, inklusive 17 SM och 13 landslags-
kval. Svenska landslag deltog i internatio-
nella tävlingar med över 70 representanter, 
vilket visar en ökning i både antal sanktio-
neringar och landslagsuppdrag jämfört med 
föregående år.

Förbundet har under året haft täta kontak-
ter med politiker från samtliga riksdags-
partier för att få gehör för en politik som 
förbättrar förutsättningarna för ett hållbart 
och tillgängligt sportfiske i friska vatten.  
Att minska trålningen i Östersjön och 
Västerhavet, att miljöanpassa den svenska 
vattenkraften och att stärka förvaltningen 
av säl och skarv är några av förbundets 
viktigaste intressepolitiska frågor.

Sportfiskarnas styrelse, från vänster: Sivan Jansson, Johan Antti, Benny Lindgren, Eva Thörnelöf,  
Tony Söderblom, Dan Källman, Mikael Tuneld, Ellen Bruno. Per Larsson saknas på bilden.   
Foto: Nicka Hellenberg.

Årsredovisning 2024
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Arbetet sker oftast i projektform i sam-
verkan med många olika aktörer och är 
vanligtvis externt finansierat. En stor del av 
projektfinansieringen kommer från statliga 
myndigheter såsom länsstyrelserna. Men 
flera projekt möjliggörs också genom 
samverkan med, och finansiering från, såväl 
kommuner som företag och andra ideella 
föreningar och stiftelser.

Några ord om Sportfiskarna
Sveriges Sportfiske- och Fiskevårdsförbund 
(Sportfiskarna) organiserar mer än 70 000 
sportfiskare och fiskevårdare.  Det som 
gör förbundet unikt är kombinationen av 
hållbart brukande och praktiskt miljövårds-
arbete.

Sportfiskarnas operativa verksamhet
Förbundets verksamhet vilar på tre ben:
• Praktisk fiske- och vattenvård
• Sportfiskefrämjande verksamhet (barn- 

och ungdomsverksamhet, tävlingsverk-
samhet och upplåtelser av fiskevatten)

• Intressepolitisk bevakning och politisk 
påverkan

Verksamheten har under 2024 varit organi-
serad i fem regioner med 11 kontor och ett 
huvudkontor i Bromma. Antalet anställda 
uppgår till drygt 70 personer, främst biolo-
ger och fiskevårdare, men också pedagoger 
för barn- och ungdomsverksamheten. 

Foto: Jonatan Slapokas.

Region Syd

Region Väst

Region Öst

Region Mitt

Region Norr
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Förvaltandet och fiskevården  
av fiskevatten 
Det är förvaltningen, fiskevården och  
fisket i fiskeföreningens vatten som är  
den verksamhet som aktiverar allra flest  
av våra föreningsmedlemmar. Här bör också 
betonas den samhällsnytta som fören-
ingarna gör, då hela 65 procent av de som 
förvaltar fiskevatten också säljer fiskekort 
till allmänheten. En annan viktig del i våra 
föreningars arbete med sina fiskevatten är 
fiskevården, vanligtvis fisketillsyn, biotop-
vård och borttaganden av vandringshinder  
i rinnande vatten samt provfisken. 

Den ideella verksamheten 
Merparten av den ideella verksamheten 
i Sportfiskarna bedrivs på föreningsnivå. 
Förbundet består av en lång rad olika typer 
av föreningar med egna organisationsnum-
mer och stadgar, med olika inriktning och 
tyngdpunkter, men där alla delar intresset 
för just sportfiske. 

I föreningsenkäter har vi kunnat vi se att 
kärnan i fiskeföreningarnas verksamhet 
är förvaltningen, fiskevården och fisket 
i föreningens vatten samt också tävling. 
Ungdomsverksamhet är det tredje största 
segmentet. I våra fiskevårdsområdes-
föreningar är förvaltningen och fiskevården 
av fiskevatten det som klart dominerar. 
Vissa bedriver också ungdomsverksamhet, 
framför allt riktad mot skolor. Verksam-
heten i distrikten handlar i stort om att hålla 
ihop gemensamma frågor på just distrikts-
nivå. Här är tävlingsverksamhet oftast klart 
dominerande. 

Det ska samtidigt noteras att förbundet 
har distrikt som även utför fiskevård och 
förvaltning av vatten och som dessutom 
genomför ungdomsaktiviteter.

Våra föreningar och distrikt
Totalt organiserade förbundet 73 133 sport-
fiske- och fiskevårdsintresserade 2024. 
Ungefär hälften av dessa är individuella 
medlemmar och hälften finns i de 449 för-
eningar som är anslutna via Sportfiskarnas 
26 distrikt. Förbundet har föreningar och 
individuella medlemmar över hela landet.

Den demokratiska uppbyggnaden
Sportfiskarnas högsta beslutande organ 
är kongressen som äger rum vartannat år. 
Där har samtliga distrikt och föreningar 
rösträtt. Både föreningar och enskilda 
medlemmar har också närvaro-, motions- 
och yttranderätt. Kongressen regleras av 
förbundets stadgar.

De enskilda medlemmarna utövar sin 
rösträtt vid distriktens årsmöten. Här 
röstar enskilda medlemmar och föreningar 
gemensamt om vilka frågor som ska tas 
vidare till kongressen och hur distriktet ska 
bedriva sitt arbete. Distrikten i sig regleras 
av förbundets distriktsstadgar.

Föreningsmedlemmarna utövar sin rösträtt 
via föreningarnas årsmöten, där de kan 
påverka vilka frågor som föreningen tar 
vidare till distriktsårsmötet eller direkt till 
kongressen.

Foto: Nicka Hellenberg.

Foto: Bengt Kaetler Olsson.

Foto: Mathias Arnham.
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Sportfiskarnas medarbetare på de olika 
kontoren runt om i landet genomför varje 
år ett stort antal fiske- och vattenvårds-
projekt. Syftet med projekten är, i linje med 
ändamålsparagrafen i förbundets stadgar, 
att:
• Värna och vårda vattnen och 

fiskbestånden
• Verka för livskraftiga fiskbestånd  

i friska vatten
• Sätta vattenmiljö och fiskevård  

i centrum för all verksamhet
• Initiera och stödja forskning

Projekten har stor geografisk spridning 
och inriktning på olika miljötyper och arter. 
År 2024 genomfördes projektaktiviteter i 
samtliga landets 21 län, men med huvud-
fokus på de län där förbundet har kontor.

Praktisk fiske- och vattenvård

Utsättning av stör. Foto: Mathias Arnham.

Våtmarker och gäddfabriker
Sportfiskarna arbetar med att anlägga 
och restaurera våtmarksmiljöer av olika 
typer. Mest uppmärksamhet har så kallade 
gäddfabriker fått: kustnära våtmarker som 
är närmast optimala lekmiljöer för gädda. 
Våtmarker är dock viktiga i hela avrinnings-
områden för att rena vattnet och jämna ut 
vattenflöden.

Vattendragsrestaurering  
och habitatförstärkning
För att skapa bättre livsmiljöer i vatten-
dragen restaureras vattendrag som tidigare 
rensats och rätats för timmerflottning eller 
jordbruk. I vissa fall förbättras habitaten 
exempelvis genom tillförsel av sten och 
lekgrus för öring.

Vandringshinder
Att åtgärda vandringshinder är ett viktigt 
och kostnadseffektivt sätt att öka repro-
duktionen för många fiskarter. Ofta handlar 
det om dammar eller vägtrummor som 
åtgärdas, eller så byggs fiskvägar/fauna-
passager.

Utsättningar och artbevarande
Om en fiskart slagits ut kan den behöva 
hjälp att återvända. Sportfiskarna bedriver 
projekt för att återintroducera arter som 
öring, gädda och atlantisk stör. Även flod-
pärlmusslor är en viktig art att bevara efter-
som de är beroende av fiskbestånden.
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Undersökningar
Kunskap om vattenmiljöer och fiskbestånd 
är avgörande för rätt fiskevårdsinsatser. 
Därför genomförs provfisken, karteringar 
och andra undersökningar i hundratals  
vatten varje år.

Förvaltning och hållbart fiske
Förutom fysiska åtgärder arbetar Sport-
fiskarna för att förbättra förvaltningen av 
vattnen, inte minst genom bättre regler 
för fiske. Denna kategori projekt inkluderar 
också arbete med att integrera förvalt-
ning av hela ekosystemet i fiskförvaltning, 
exempelvis skarvförvaltning.

Måluppfyllelse
I verksamhetsplanen för 2024 sattes målet 
att genomföra minst 153 olika externfinan-
sierade fiskevårdsprojekt och uppdrag. 
Utfallet blev 195 aktiva projekt, varav 96 
avslutades under året. Projektens omfatt-

ning varierar stort, från mindre projekt som 
genomför enstaka insatser under ett år 
till stora projekt som genomför ett flertal 
åtgärder under ett antal år.
Av de avslutade projekten uppfylldes 
projektmålen för 92 projekt i allt väsentligt, 
medan tre projekt nådde målen efter större 
ändringar. Endast ett projekt nådde inte  

Provfiske vid Törnerums våtmark. Foto: Emma Andersson.

Antal pågående fiskevårdsprojekt med olika inriktning under 2024

Undersökningar 68

Vattendragsrestaurering och habitatförstärkning 48

Våtmarker och gäddfabriker 26

Vandringshinder 17

Utsättningar och artbevarande 16

Övrigt 11

Förvaltning och hållbart fiske 8

Totalt 194

målen, skälet var att projektet avbröts på 
grund förändrade markägarförhållanden. 
Totalt innebär det att måluppfyllelsen var 
99 %. Att så hög andel uppnådde målen kan 
delvis förklaras av goda väderförutsättning-
ar under året. Ogynnsamma vattenflöden är 
annars ett vanligt skäl att fiskevårdsprojekt 
inte kan slutföras enligt plan.
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Ungdomsverksamhet
Under 2024 har Sportfiskarna uppnått 
målet och engagerat cirka 50 000 barn 
och unga genom aktiviteter på skoltid, 
lovtid och fritid via våra regionkontor och 
föreningar. Detta resulterade i över 2 000 
aktivitetsdagar över hela Sverige. Genom 
satsningarna Klassdraget och Skolbäcken 
nådde förbundet cirka 1 200 skolklasser, 
totalt 24 000 barn och unga.

Artkampen som är Sportfiskarnas största 
satsning mot sommarlovet slog rekord med 
över 2 800 deltagare som fiskade under 
sommarlovet och fick varsin glass vid första 
fångade fisken. Vinnaren lyckades under 
sommarlovet fånga hela 78 arter. Art-
kampen har blivit sommarens folkfest.

Främjandeverksamhet
Under 2024 har satsningar gjorts mot för-
eningslivet genom bidrag för nya föreningar 
att starta fiske efter skoltid samt utbild-
ning/inspirationsträffar för föreningar för 
att starta upp ungdomsverksamhet. Genom 
föreningsaktiviteter nådde vi totalt över  
20 000 deltagare, vilket inkluderar Klass-
draget, lovaktiviteter, fiske och integra-
tionsverksamhet.

Utbildning
Under 2024 fortsatte Sportfiskarna att 
utveckla utbildningsverksamheten med 
fokus på att stödja föreningarnas kärn-
verksamheter.
• En helt ny on-demand-grundutbildning i 

fisketillsyn togs fram och erbjuds under 
2025

• Fem kostnadsfria digitala fortbildningar i 
fisketillsyn genomfördes i 12 län

• Sex webinarier inriktade mot förenings-
utbildning/utveckling erbjöds

• Instruktörsutbildning i flugfiske genom-
fördes 

• En ny instruktörsutbildning i flugbind-
ning lanserades och genomfördes

• Fem nya digitala instruktörskurser i flug-
kast, flugbindning, flötmete, botten mete 
och kustspinn togs fram och erbjuds 
under 2025

Omkring 50 000 barn och unga deltog i fiske och fiskevård med Sportfiskarna 2024.. Foto: Nicka Hellenberg.

Klassdraget. Foto:Jonatan Slapokas.
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Tävlings
verksamhet
Under 2024 
genomfördes över 
450 sanktionerade 
tävlingar, inklusive 
17 SM och 13 landslagskval. Nästan alla gre-
nar genomförde SM-tävlingar, dock saknade 
tre grenar SM-arrangör för året. Svenska 
landslag deltog i internationella tävlingar med 
över 70 representanter, vilket visar en ökning i 
både antal sanktioneringar och landslagsupp-
drag jämfört med föregående år.

Ökningen av antalet sanktioneringar 
kan delvis förklaras av att tävlingar utan 
DM-, SM- eller landslagsstatus har blivit 
kostnadsfria att sanktionera, samt av en 
stor informationsinsats för att få fler att 
sanktionera tävlingar. Det nya sanktio-
neringssystemet har implementerats i 
verksamheten.

Tävlingsmötet som hölls i Älvsjö under 
hösten var välbesökt och behandlade bland 
annat hänskjutna motioner från kongressen 
gällande tävlingsfrågor.

Tävlingskommittén har under året för-
stärkts av en ideellt arvoderad tävlings-
kommunikatör för att öka nyhetsflödet i 
förbundets kanaler avseende tävlings-
verksamheten.

Vattenförvaltning
Sportfiskarna förvaltar 117 sjöar nära Stock-
holm och Göteborg för att tillgängliggöra 
sportfiske för allmänheten. Under 2024 
såldes drygt 16 500 fiskekort vilket innebär 
att målet om 14 000 sålda kort överträffa-
des. Många av de sålda korten var årskort, 
och både Gula kortet och Sportfiskekortet 
hade en försäljning i nivå med, eller strax 
över, budget. Den relativt regniga somma-
ren medförde att även det vattenberoende 
fisket efter lax och havsöring i Säveån och 
Nyköpingsån hade ett bra år.

Sportfiskarnas fiskevårdsfond
Sportfiskarna delar årligen ut bidrag från 
sin fiskevårdsfond för att stötta det lokala 
fiskevårdsarbetet. År 2024 beviljades totalt 
250 000 kronor till åtta föreningar: Emsfors 
Sportfiskeklubb, Fliseryds Sportfiskeklubb, 

Los-Hamra fvof, Rättvik-Boda fvo, Sand-
vikssjöns Edforsens fvof, Siljan-Rättvik fvo, 
Skräbeåns fvf och Sällskapet Sportfiskare 
Göteborg. Årets utdelning skedde till minne 
av Sven O. Hallman, en pionjär inom svenskt 
sportfiske under 1900-talet. Medlen som 
delades ut 2024 kom från försäljningen av 
Hallmans stora samling av fiskeredskap 
som enligt hans vilja skulle skänkas till 
fiskevården.

Sportfiske som integrationsaktivitet. Foto: Mathias Arnham.

VM i Internationellt mete, Frankrike 2024. 
Foto: Vedat Kryeziu
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Gäddvåtmark. Foto: Emma Andersson.
Fjällfiske. Foto: Linus Femtvik
Vattenkraft - en prioriterad fråga. Foto: Bengt Olsson. 
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Ett hållbart fiske och en fungerande fiske-
förvaltning, miljöanpassning av vattenkraf-
ten samt fisket i fjällen har varit i centrum 
för Sportfiskarnas intressepolitiska arbete 
under 2024.

Strömming i fokus 
Strömmingen fortsätter att stå i centrum 
för svensk fiskepolitik. Sportfiskarnas 
mål är att minska fisketrycket och det 
storskaliga foderfisket och att freda 
kustnära vatten och viktiga lekområden för 
strömmingen. Påverkansarbetet har skett 
i samverkan med andra aktörer och riktats 
mot beslutsfattare på alla nivåer, men 
främst gentemot svenska politiker  
och regeringen.

En viktig framgång är att regeringen 
presenterade en havsmiljöproposition med 
förslag för att främja miljön och fiskbestån-
den i Östersjön. Med utgångspunkt från den 
beslutade regeringen sedan att ge Havs- 
och vattenmyndigheten (HaV) flera uppdrag 
bland annat att påbörja utflyttningen av 
trålgränsen längs hela Östersjöns kustlinje 
samt ta bort så kallade inflyttningsområden 
för trålning längs hela den svenska kusten.

Nationell fiskeförvaltning 
Sportfiskarna har verkat för en mer hållbar 
och inkluderande fiskeförvaltning främst 
riktad mot nationellt förvaltade vatten. 
Tanken är att lokala fiskeintressen ska 
involveras i högre grad i förvaltningsarbe-
tet. Det var därför glädjande när regeringen 
gav HaV i uppdrag att utveckla ett mer 
intressent drivet åtgärdsarbete.

Intressepolitik  
och påverkansarbete

Skarv och sälförvaltning 
Sportfiskarna har uppvaktat regeringen 
och ansvariga myndigheter för en bättre 
samordning av skarv- och sälförvaltningen 
med fiskförvaltningen. Regeringen har gett 
berörda myndigheter i uppdrag att revidera 
berörda förvaltningsplaner med effektivare 
åtgärder för att begränsa effekterna på 
utsatta fiskbestånd.

Fisket i fjällen 
Sportfiskarna har medverkat i Renmarks-
kommitténs utredning om fiske- och jakt-
rättigheter på statens marker i fjällen. För-
bundet har kämpat för att allmänheten ska 
garanteras fortsatt tillgång till fiske i fjällen 
bland annat för att det inte utgör något 
betydande hot mot renskötseln. Regeringen 
har aviserat att man avser återkomma med 
direktiv för en ny utredning under 2025.

Miljöanpassning av vattenkraften 
Miljöanpassningen av svensk vattenkraft är 
en av förbundets högst prioriterade frågor. 
Sportfiskarna har medverkat i samverkans-
möten och domstolsförhandlingar och 
föreslagit mer miljövänliga lösningar och 
åtgärder. Sportfiskarna har även informerat 
kraftbolag, myndigheter, politiker och EU 
om behovet av miljöåtgärder i vattenkraf-
ten. EU har öppnat ett överträdelseärende 
mot Sverige och skrivit till regeringen om 
behovet av att Sverige skyndsamt påbörjar 
miljöanpassningen av vattenkraften.

Internationellt arbete 
Sportfiskarna har varit delaktiga i 
övervakningskommittén för Havs- och 
Fiskeriprogrammet (EHFF) och haft ansvar 
för Internationella Fiskesekretariatet 
som verkar för hållbart fiske i Östersjön. 
Påverkansarbete inom EU:s gemensamma 
fiskeripolitik har skett genom European 
Anglers Alliance (EAA), där Sportfiskarna är 
en drivande aktör. 

Strömming i fokus. Foto: Knuts Conny.
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Ökad synlighet i media
Under 2024 har Sportfiskarna och våra 
frågor löpande haft hög synlighet i natio-
nella och regionala medier. Sammantaget 
nämndes Sportfiskarna 337 gånger i 
redaktionella medier (press, radio och TV) 
på nätet under året, vilket är en ökning 
med 9 procent jämfört med året innan. Den 
potentiella räckvidden för medietäckningen 
har också ökat med 15 procent.

Opinionsbildning
Vid flera tillfällen under året har Sportfis-
karna lyft våra viktigaste intressepolitiska 
frågor genom öppna brev, debattartiklar 
och mediala utspel. En av de frågor som 
genererat störst genomslag är frågan om 
överfisket av strömming i Östersjön.  
I samband med kvotförhandlingarna i EU 
i oktober publicerade bland 
annat Svenska Dagbladet 
en debattartikel från 
Sportfiskarna som 
även återgavs i 
Dagens Nyheter, 
Aftonbladet 
och flera andra 
medier. Frågan 
fortsatte därefter 
att leva i media och i 
den politiska debatten.

Kommunikation

Engagemang i sociala medier  
och digitala kanaler
Sociala medier har varit en viktig plattform 
för att nå ut och för att rekrytera och 
engagera medlemmar under 2024. Bland 
de inlägg som genererat störst organiskt 

engagemang i sociala medier under 
året var en serie inlägg om hur 

utbredningen av skarv slår 
mot svaga fiskbestånd 

och behovet av en bättre 

förvaltning av dessa arter. Inläggen fick 
sammanlagt nästan 1 miljon organiska (ej 
köpta) visningar totalt.
Nyhetsbrev till alla medlemmar skickades 
ut nästan varje månad till cirka 24 000 
mottagare. Öppningsgraden har varit 
fortsatt hög, i genomsnitt cirka 50 procent. 
Sportfiskarna.se, förbundets officiella hem-
sida, hade drygt en halv miljon besökare, 
en ökning med 12 procent jämfört med 
föregående år. 

Fisketips och säkert fiske
Sportfiskarna har också löpande arbetat för att öka kun-
skapen om sportfiske bland allmänheten. I juli medver-
kade exempelvis Sportfiskarna i TV4 och gav tittarna en 
grundkurs i fiske. Under sommaren genomförde Sportfis-
karna också kampanjen ”Fiska inte dragen” tillsammans 
med Carlsberg Alcohol Free för att upplysa om vikten av 
säkerhet vid fiske. Kampanjen genererade mer än 160 
000 visningar och 5 000 interaktioner i sociala medier. 
Sportfiskarna medverkade även bland annat i TV4 och i 
Sveriges största fiskepodd Fiskekompisen för att berätta 
om kampanjen och tipsa om säkert fiske. 

Stort intresse vid störsläpp. 
Foto: Mathias Arnham.

Skarv. Foto: Micael Söderman.

Fiska inte dragen. Foto: Carlsberg Alcohol Free.
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Svenskt Fiske
Medlemstidningen Svenskt Fiske utgavs i 
fem nummer under 2024 med en TS-
kontrollerade upplaga om 35 400. Tidningen 
innehåller sportfiskerelaterat material och 
information om aktuella intressefrågor. 

Bland de mer ambitiösa redaktionella 
satsningarna under året var en enkät med 
riksdagspartiernas toppkandidater för att 
kartlägga partierna positioner i fiskeri-
politiska frågor inför EU-valet. Resultatet 
publicerades i Svenskt Fiske nr 2 och 
skickades även ut via vårt nyhetsbrev. I 
enkäten ställdes bland annat frågan om 
kandidaterna ville sitta i EU:s fiskeriutskott. 
Efter valet ökade faktiskt den svenska 
representationen i utskottet från en till sex 
representanter.

Välbesökt Sportfiskemässa i Jönköping 
Sportfiskemässan 2024 genomfördes på Elmia 
i Jönköping den 15-17 mars, och Sportfiskarna 
hade en framträdande roll med egen monter och 
medlemsvärvning samt övergripande ansvar för 
stora scenen där vi bland annat informerade om 
Sportfiskarnas arbete med praktisk fiskevård. 
Mässan lockade 16 487 besökare, vilket var nytt 
publikrekord för Sportfiskemässan på Elmia.

Risvasar av julgranar. Foto: Linus Femtvik.

Full rulle på Sportfiskemässan på Elmia. Foto: Linus Femtvik.

Fiskevård gav internationell  
uppmärksamhet
Sportfiskarnas fiskevårdsarbete har 
återkommande uppmärksammats under 
året, inte minst i regionala medier. Nationellt 
har projektet med återintroduktion av stör 
i Göta Älv genererat allra störst genomslag, 
med återkommande uppmärksamhet i 
flertalet rikstäckande medier. En annan stor 
medial framgång var Sportfiskarnas och 
Stockholms Stads samarbete med att göra 
risvasar av julgranar i januari. Projektle-
daren Malin Kjellin intervjuades i CNN och 
nyheten spreds därefter som en löpeld i 
medier över stora delar av världen.
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Under 2024 har Sportfiskarna fortsatt att 
öka antalet anslutna föreningar och indivi-
duella distriktsmedlemmar, där målet om 
1 500 fler distriktsmedlemmar uppnåddes 
vid årets slut. Totalt organiserade förbundet 
73 133 sportfiske- och fiskevårdsintres-
serade. Att totalsiffran inte nådde upp 
till årets målsättning om 75 500 beror 
delvis på en ändrad medlemsberäkning för 
fiskevårdsområdesföreningar som sedan 
kongressen 2024 har fått en egen med-
lemskategori i stadgarna och inte längre 
ansluts i kategorin förbundsklubb.

Medlemsutveckling
Trenden med att fler medlemmar väljer fa-
miljemedlemskap står fast och även under 
2024 växer andelen familjemedlemskap, 
dels genom nytecknade medlemskap och 
dels genom att enskilda seniormedlemmar 
har konverterat till familjemedlemskap.

En stor satsning på medlemskapets innehåll 
har gjorts under året där bland annat platt-
formen Medlemsexklusivt lanserades inför 
sommaren. Plattformen ger medlemmarna 
tillgång till bland annat rabatter, Svenskt 

Fiske digitalt inklusive tidningsarkiv samt 
exklusiva instruktionsfilmer för fiske.

Sammanlagt samlade de 26 distrikten hela 
449 föreningar vid årets slut. Under året an-
slöt sig 30 föreningar till förbundet, främst 
fiskevårdsområdesföreningar. Totalt ökade 
antalet föreningar med 12, där ökningen blir 
något lägre på grund av att vissa föreningar 
valt att avsluta sina medlemskap, främst på 
grund av minskad föreningsaktivitet eller 
nedläggning av föreningarna.

2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018

Organiserade medlemmar 73 133 73 579 72 404 69 216 65 932 63 501 61 147

Föreningar 449 437 431 417 403 385 379

Distrikt 26 26 26 26 26 26 26

Medlemsutveckling 2018 – 2024

Foto: Mathias Arnham.
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Att verka för ett mer hållbart nyttjande av jordens resurser, inte minst våra vattenmiljöer och fiskbestånd, är 
helt centralt för Sportfiskarna. Det framgår även av förbundets vision, ”Hållbart fiske i friska vatten – för alla”. 

För att ytterligare bredda och förstärka förbundets hållbarhetsarbete antog förbundsstyrelsen i början  
av 2024 en långsiktig hållbarhetsstrategi som vid sidan av miljömässig hållbarhet även omfattar sociala  
och ekonomiska hållbarhets aspekter. Kopplat till denna definierades även konkreta hållbarhetsmål för  
verksamheten 2024–2025. Vår ambition är att lyfta fram sportfiskets och fiskevårdens potential att bidra  
till ett hållbart samhälle och att utnyttja kraften i organisationen. 

Hållbarhetsstrategin finns i sin helhet på sportfiskarna.se. Här beskriver vi utfallet hittills i arbetet med  
hållbarhetsmålen för 2024–2025 under tre övergripande områden. Inför 2026 kommer förbundsstyrelsen 
att besluta om nya tvååriga hållbarhetsmål.

Hållbarhet

Sportfiskarna står för ett hållbart fiske och friluftsliv

En medlemsorganisation för alla

Hållbarhetsmål 2024–25 Utfall 2024 Globala mål

50 000 barn och unga deltar årligen i förbundets 
aktiviteter med fokus på fiske, friluftsliv och miljö.

49 600 deltagare 2024

En analys av förbundets målgrupper och hur vi kan 
bredda vår medlemsbas har tagits fram.

Arbete påbörjat, slutförs 2025

98,5 % medlemmar nöjda eller mycket nöjda enligt 
medlemsundersökning.

98,35 % februari 2024 – ny mätning 2025

Vi inspirerar medlemmarna för ett hållbart fiske

Hållbarhetsmål 2024–25 Utfall 2024 Globala mål

125 föreningar har årligen deltagit i utbildningar och 
seminarier med innehåll om miljö, allemansrätt,  
föreningskunskap och fiskförvaltning.

82 föreningar

100 000 visningar för material om att sportfiska hållbart 
som en del i att hållbarhetsanpassa förbundets  
kommunikation.

Pågående arbete, 40 000 visningar 2024

En uppförandekod för tävlingsfiske och en anpassning 
av tävlingsfiskets regelverk är framtagna.

Arbete påbörjat, uppdrag till tävlingskommittén

Vi synliggör sportfiskets värden

Hållbarhetsmål 2024–25 Utfall 2024 Globala mål

Information om sportfiskets värden och samhällsnytta 
är lättillgänglig. 

Sammanställning av sportfiskets värden 
påbörjad, slutförs 2025 på ny webb

På initiativ av Sportfiskarna har ett hållbarhetsnätverk 
inom sportfisket bildats.

Initiativ taget, första träff i mars 2025

Gädda. Foto: Mathias Arnham.
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Sportfiskarna bidrar till en bättre miljö och en hållbar samhällsutveckling

Vi driver på för en hållbar förvaltning av hav och vatten

Hållbarhetsmål 2024–25 Utfall 2024 Globala mål

Samtliga riksdagspartier och svenska partier i EU-
parlamentet ska ha uppvaktats med budskap om vilka 
beslut som krävs för en mer hållbar fiskeriförvaltning.

Pågående arbete, dialog har förts med 
samtliga partier

Vi har lanserat en modell för att stärka fiskevården och 
förvaltningen längs kusten och i de stora sjöarna.

Utredningsarbete pågår, presenteras 2025

Vi stärker fiskbestånd och biologisk mångfald

Hållbarhetsmål 2024–25 Utfall 2024 Globala mål

Vi bedriver fiske- och vattenvårdprojekt i samtliga  
21 län.

Operativ verksamhet i 21 län 2024

Kvalitetssäkrad metodik i vattenvården - 100 % av 
berörd personal har genomgått utbildning i biotop-
kartering.

90 % har genomfört utbildning hittills

Vår kompetens är efterfrågad

Hållbarhetsmål 2024–25 Utfall 2024 Globala mål

Effektiv projektgenomförare med nöjda finansiärer – 
minst 95 % av avslutade projekt har uppnått sina mål.

96,3 % uppnådde i allt väsentligt målen, 3 % 
uppnådde målen med ändringar och 0,7 %  
(1 projekt) uppnådde inte målen

Vi har tagit fram en modell för att sammanställa och 
kvantifiera nyttan av Sportfiskarnas operativa insatser.

Planerat i verksamhetsplan 2025

Foto: Knuts Conny.
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Sportfiskarnas verksamhet är hållbar

Vi ställer om verksamheten för att fasa ut fossila bränslen och minska miljöbelastningen

Hållbarhetsmål 2024–25 Utfall 2024 Globala mål

50 % av alla resor med förbundets egna och hyrda bilar 
sker med miljöanpassade fordon/bränslen.

Ny policy beslutad, implementeras 2025

Kriterier för miljövänligare entreprenadarbeten inom 
Sportfiskarna framtagna.

Planerat i verksamhetsplan 2025

Minskning tryck och utskick genom övergång till digitala 
lösningar – 50 % av avier och medlemskort digitala.

64 %

Attraktiv och ansvarstagande arbetsgivare

Hållbarhetsmål 2024–25 Utfall 2024 Globala mål

All berörd personal inom fiskevårdsverksamheten har 
genomgått utbildning i byggarbetsmiljösamordning.

88 % har gått kurs, ny utbildning 2025

Frisk arbetsplats med aktiv personal, minst 80 %  
av personalen nyttjar friskvårdsförmånen.

71 %

Långsiktigt hållbar ekonomi

Hållbarhetsmål 2024–25 Utfall 2024 Globala mål

Förbundets verksamhet ger ett resultat efter finansiella 
intäkter motsvarande minst 1 % av omsättningen.

2,6 %

Kostnadstäckning i förbundets projekt- och uppdrags-
verksamhet totalt sett 100 % av bokförda kostnader.

99,2 %

Uppdaterad finanspolicy som säkerställer att  
förbundets placeringar sker hållbart är framtagen.

Ny finanspolicy beslutad
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Verksamheten omsatte under året 94,8 miljoner kronor, en ökning med 7,1 miljoner jämfört med 
föregående år. Det är främst projektverksamheten inom fiske- och vattenvård samt barn- och 
ungdomsverksamheten som har ökat i omfattning och tillsammans stod för cirka 70 procent av 
de totala intäkterna under året. Statliga medel utgjorde den största källan till projektfinansiering, 
men även kommuner, företag samt andra ideella föreningar och stiftelser har bidragit till att 
finansiera projektverksamhet.

Medlemsavgifterna bidrog med 15 procent av de totala intäkterna.

Det operativa verksamhetsresultatet för året blev 0,01 miljoner kronor, en minskning med 0,59 
miljoner kronor jämfört med föregående år.

2024 2023 2022 2021 2020

Omsättning 94 796 87 696 81 802 76 695 68 245

Verksamhetens resultat 12 598 348 942 670

Årets resultat (före fördelning) 2 458 2 301 662 1 506 430

Eget kapital 35 225 32 767 30 466 29 804 28 297

Översikt förbundets utveckling 2020 – 2024, tkr

Ekonomi 2024

Resultatet efter finansiella intäkter och före fördelning av ändamålsbestämda medel slutade på 
2,46 miljoner kronor, en ökning med 0,16 miljoner jämfört med föregående år. Liksom föregående 
år förklaras denna ökning huvudsakligen av ökade finansiella intäkter från en aktiv förvaltning av 
placerade tillgångar och ränteintäkter från förskotterade projektmedel. Detta innebär att det egna 
fria kapitalet ökar till 35,2 miljoner kronor.

För förbundets resultat och ekonomiska ställning i övrigt hänvisas till resultat- och balansräkning-
arna samt tilläggsupplysningar i årsredovisningen.
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 Not 2024-01-01 2023-01-01
  2024-12-31 2023-12-31
Verksamhetsintäkter
Medlemsavgifter  14 537 939 13 983 067
Projektmedel och bidrag 2 66 176 388 56 858 533
Gåvor  1 097 458 757 332
Övriga intäkter  12 983 904 16 096 713

  94 795 689 87 695 645
Verksamhetskostnader 1   
Kommunikation  -6 710 536 -6 748 924
Fiskevård  -52 161 416 -45 866 795
Intressepolitik  -3 556 066 -2 798 814
Främjandeinsatser  -19 584 536 -17 842 229
Medlemskap och organisation  -12 771 113 -13 840 550

Summa kostnader  -94 783 667 -87 097 312

Verksamhetsresultat  12 022 598 333
   
  
    
Resultat från finansiella investeringar    
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 3 2 468 096 1 755 369
Räntekostnader och liknande resultatposter  -1 804 -285

Resultat efter finansiella poster  2 478 314 2 353 417
    
Nedskrivning av andelar i dotterbolag  -20 441 -51 947
   

ÅRETS RESULTAT (före fördelning)  2 457 873 2 301 470

Fördelning av årets resultat enligt ovan: 9   
Årets resultat enligt ovan:  2 457 873 2 301 470
Utnyttjande av ändamålsbestämda medel:  1 287 428 1 416 330
   
Avsättning till ändamålsbestämda medel  -1 793 086 -1 661 683
   

Kvarstående belopp av årets resultat  1 952 215 2 056 117

RESULTATRÄKNING
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 Not 2023-12-31 2022-12-31
TILLGÅNGAR    
Anläggningstillgångar    
Materiella anläggningstillgångar    
Byggnader och mark 4 7 366 002 7 506 367
Inventarier 5 1 636 161 1 784 364

  9 002 163 9 290 731
    
Finansiella anläggningstillgångar  
Andelar i koncernföretag 6 0 103 053

  0 103 053
   

Summa anläggningstillgångar  9 002 163 9 393 784
  
Omsättningstillgångar    
Varulager m m   
Färdiga varor och handelsvaror  0 0

  0 0
   
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar  4 993 777 6 017 097
Övriga fordringar  166 599 98 934
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 7 15 346 511 12 102 242

  20 506 887 18 218 273
    
Kortfristiga placeringar
Övriga kortfristiga placeringar  23 452 009 22 059 222

  23 452 009 22 059 222
    
Kassa och bank  34 596 068 29 931 115
    
Summa omsättningstillgångar  78 554 964 70 208 610
  

SUMMA TILLGÅNGAR  87 557 127 79 602 394

EGET KAPITAL OCH SKULDER 
Eget kapital 8 
Fritt eget kapital
Balanserat kapital  28 371 695 26 315 578
Ändamålsbestämda medel 9 4 901 264 4 395 599
Kvarstående belopp av årets resultat  1 952 215 2 056 117

  35 225 174 32 767 294
   

Summa eget kapital  35 225 174 32 767 294
    
Kortfristiga skulder    
Leverantörsskulder  3 794 029 3 807 357
Övriga kortfristiga skulder  4 622 086 4 482 080
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 10 43 915 838 38 545 663

  52 331 953 46 835 100
   

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  87 557 127 79 602 394

BALANSRÄKNING
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Redovisningsprinciper
Förbundets redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med årsredovisningslagen, 
BFNAR 2012:1 (K3) och FRIIs Styrande riktlinjer för årsredovisning.    
   
Intäktsredovisning
Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. 
Intäkter i form av gåvor och bidrag intäktsförs som huvudregel när gåvan sakrättsligt är 
genomförd. Med gåvor avses främst insamlade medel från privatpersoner och företag. 
Begreppet bidrag används främst för att beteckna medel som erhållits av externa 
bidragsgivare efter ansökan. Återstående del av erhållna återredovisningsskyldiga bidrag
som inte utnyttjats skuldförs.

Anläggningstillgångar
Anläggningstillgångarna är redovisade till anskaffningskostnad med avdrag för planmässiga 
avskrivningar baserade på en bedömning av tillgångarnas ekonomiska livslängd.

Avskrivningar enligt plan är gjorda enligt följande:
Byggnader 2%-10%
Datorer 33%
Inventarier 20%

Varulager
Varulagret är värderat enligt lägsta värdets princip, d v s till det lägsta av anskaffningsvärde och 
verkligt värde. Vid bestämmande av anskaffningsvärdet är först-in-först-ut-principen tillämpad. 
Verkligt värde utgörs av beräknat försäljningsvärde med avdrag för beräknad försäljningskost-
nad. Kollektiv värdering är tillämpad för homogena varugrupper. 

Fordringar
Fordringar är redovisade till det belopp varmed de beräknas inflyta.

TILLÄGGSUPPLYSNINGAR
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NOTER

Not 1  Medelantal anställda, löner, andra ersättningar och sociala kostnader

   2024 2023

Medelantalet anställda med fördelning på kvinnor och män uppgår till
Kvinnor   11 10
Män   60 59

Totalt   71 69
     
Löner och ersättningar uppgår till     
Styrelsen   306 114 200 700
Generalsekreteraren   1 114 050 1 094 067
Övriga anställda   33 009 588 31 234 490

Totala löner och ersättningar   34 429 752 32 529 257
 
Sociala kostnader enligt lag och avtal   11 027 408 10 160 401
Pensionskostnader    2 324 597 2 356 816

 Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader  47 781 757 45 046 474
     
 Av förbundets pensionskostnader avser 67.759 kr (f.å. 106.252 kr) generalsekreteraren.   
    
    

Not 2 Projektmedel och bidrag

   2024 2023

Statliga bidrag   39 759 975 39 042 944
Kommunala bidrag   6 561 481 6 420 557
EU   5 450 474 3 763 421
Företag   4 706 586 1 549 559
Ideella föreningar och stiftelser   9 697 872 6 082 052

Summa   66 176 388 56 858 533
     
   

Not 3 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

   2024 2023

Reavinster   1 392 786 973 760
Ränteintäkter   1 075 310 781 609

Summa   2 468 096 1 755 369
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Not 4 Byggnader och mark

   2024-12-31 2023-12-31

Ingående anskaffningsvärden   10 211 250 9 611 250
Inköp   0 600 000
Försäljningar/utrangeringar   0 0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden   10 211 250 10 211 250

Ingående avskrivningar    -2 704 883 -2 564 518
Årets avskrivningar enligt plan   -140 365 -140 365

Utgående ackumulerade avskrivningar    -2 845 248 -2 704 883

Utgående planenligt restvärde   7 366 002 7 506 367
     
   

Not 5 Inventarier, verktyg och installationer

   2024-12-31 2023-12-31

Ingående anskaffningsvärde   6 947 377 6 466 794
Inköp   528 175 480 583

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden   7 475 552 6 947 377

Ingående avskrivningar enligt plan   -5 163 013 -4 498 514
Årets avskrivningar enligt plan   -676 378 -664 499

Utgående ackumulerade avskrivningar    -5 839 391 -5 163 013

Utgående planenligt restvärde   1 636 161 1 784 364 
    
 

Not 6 Andelar i koncernföretag

   2024 2023

Ingående anskaffningsvärde   103 053 100 000
Nedskrivning av aktiekapital   -103 053 -51 947
Tillskjutande aktiekapital    55 000
SPESAB, org nr 556812-8408  

Utgående anskaffningsvärde   0 103 053
     
   

Not 7 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

   2024-12-31 2023-12-31

Förutbetalda kostnader   806 212 742 902
Upplupna intäkter   14 540 299 11 359 340

Summa   15 346 511 12 102 242
    



29Sveriges Sportfiske och Fiskevårdsförbund, 802004-4288  ÅRSREDOVISNING OCH VERKSAMHETSBERÄTTELSE  2024

Not 8 Förändring i eget kapital

   Ändamåls- Kvarstående 
  Balanserat bestämda  belopp av 
  kapital medel årets resultat

Belopp vid årets ingång  26 315 578 4 395 599 2 056 117
Överföring av föregående års resultat  2 056 117  -2 056 117
Nyttjande av ändamålsbestämda medel   -1 287 428  
Avsättning till ändamålsbestämda medel   1 793 086 
Kvarstående belopp av årets resultat    1 952 215

Utgående balans  28 371 695 4 901 257 1 952 215

Not 9 Ändamålsbestämda medel    

 Ingående Avsatt Utnyttjat Utgående 
 balans   balans

Fiskevårdsfonden 1 836 539 575 797 329 227 2 083 109
Kompetensutveckling 2 103   2 103
Främjande/Klassdraget 413 982   413 982
Storstadsnära fiske 106 334   106 334
Fiskesnack 0   0
IT-satsning 1   1
Ekonomisystem 56 228   56 228
Ge fan i våra vatten 776 726 402 632 446 050 733 308
Naturbonus 3   3
Fiskevårdsinsamling Gotland 42 031 3 960 51 45 940
Unga Sportfiskares förbund 23 172   23 172
Rädda en gädda, Gotland 17 580 18 000 1 35 579
Rädda en gädda 67 592 69 373 9 741 127 224
Marknadssamarbeten 998 461 721 089 502 000 1 217 550
Abbe o Gert 11 349 2 235 358 13 226
Kalle Cederblads fiskedag 43 505   43 505

Summa 4 395 606 1 793 086 1 287 428 4 901 264

Not 10 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

   2024-12-31 2023-12-31

Upplupna semesterlöner   2 101 530 1 752 312
Upplupna sociala avgifter   661 037 550 580
Förutbetalda intäkter   39 110 975 35 107 047
Övriga poster   2 042 296 1 135 724

Summa   43 915 838 38 545 663
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Stockholm, datum enligt digital signering 
    
    
Eva Thörnelöf Johan Antti Mikael Tuneld 
Ordförande    
   
Benny Lindgren Sivan Jansson Per Larsson  
 
   
Dan Källman Tony Söderblom Ellen Bruno  
    

Vår revisionsberättelse har avgivts datum enligt digital signering
    
Moore Allegretto

Lars Erik Engberg
Auktoriserad revisor

Yvonne Kanebäck
Förtroendevald revisor
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Rapport om årsredovisningen

Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Sveriges 
Sportfiske och Fiskevårdsförbund för räkenskapsåret 
2024. Förbundets årsredovisning ingår i den tryckta  
versionen av detta dokument på sidorna 5 – 29.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats 
i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla 
väsentliga avseenden rättvisande bild av förbundets 
finansiella ställning per den 31 december 2024 och av dess 
finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. 
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens 
övriga delar.

Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on 
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Revisorer-
nas ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i 
avsnitten Den auktoriserade revisorns ansvar samt Den 
förtroendevalda revisorns ansvar.

Vi är oberoende i förhållande till förbundet enligt god 
revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad revisor har 
fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens ansvar  
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen 
upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt års-
redovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna 
kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta 
en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
på fel.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen 
för bedömningen av förbundets förmåga att fortsätta 
verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om 
förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta 
verksamheten och att använda antagandet om fortsatt 
drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte 
om styrelsen avser att likvidera förbundet, upphöra med 
verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till 
att göra något av detta. 

Det auktoriserade revisionsbolagets ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om 
huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisions-
berättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet 
är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att 
en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i 
Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktig-
het om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund 
av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga 
om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas 
påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med 
grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning 
under hela revisionen. Dessutom:

• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga 
felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller misstag, utformar och utför 
granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker 
och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och 
ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra ut-
talanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig 
felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en 
väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom 
oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, för-
falskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig informa-
tion eller åsidosättande av intern kontroll.

• skaffar vi oss en förståelse av den del av Sveriges 
Sportfiske och Fiskevårdsförbunds interna kontroll 
som har betydelse för vår revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte för att uttala oss om ef-
fektiviteten i den interna kontrollen.

• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper 
som används och rimligheten i styrelsens uppskatt-
ningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen 
använder antagandet om fortsatt drift vid upprät-
tandet av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, 
med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om 
huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor 
som avser sådana händelser eller förhållanden som 
kan leda till betydande tvivel om föreningens förmåga 
att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen 
att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste 

REVISIONSBERÄTTELSE
Till kongressen i Sveriges Sportfiske och Fiskevårdsförbund, Org.nr 802004-4288
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vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på 
upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga 
osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är 
otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. 
Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som 
inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. 
Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att 
en förening inte längre kan fortsätta verksamheten.

• utvärderar vi den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland 
upplysningarna, och om årsredovisningen återger de 
underliggande transaktionerna och händelserna på  
ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för 
den. Vi måste också informera om betydelsefulla iaktta-
gelser under revisionen, däribland de eventuella betydan-
de brister i den interna kontrollen som vi identifierat. 

Den förtroendevalda revisorns ansvar
Jag har att utföra en revision enligt revisionslagen och där-
med enligt god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå 
en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen 
har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och 
om årsredovisningen ger en rättvisande bild av förbundets 
resultat och ställning.

Rapport om andra krav enligt lagar 
och andra författningar

Uttalanden
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört 
en revision av styrelsens förvaltning för Sveriges Sport-
fiske och Fiskevårdsförbund för räkenskapsåret 2024.

Vi tillstyrker att kongressen beviljar styrelsens ledamöter 
ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalande
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Den 
auktoriserade revisorns ansvar respektive Den förtroen-
devalda revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande 
till förbundet enligt god revisorssed i Sverige. Jag som 
auktoriserad revisor har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.

Revisorns ansvar 
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och 
därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta 
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet 
kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsent-
ligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig 
till någon försummelse som kan föranleda ersättnings-
skyldighet mot förbundet.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt god revisions-
sed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller 
försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet 
mot förbundet.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 
använder den auktoriserade revisorn professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning 
under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen 
grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka 
tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras 
på den auktoriserade revisorns professionella bedömning 
och övriga valda revisorers bedömning med utgångspunkt 
i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar gransk-
ningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden 
som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och 
överträdelser skulle ha särskild betydelse för förbundets 
situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, besluts-
underlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som 
är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet.

Stockholm, datum enligt digital signering

Yvonne Kanebäck  
Förtroendevald revisor

MOORE Allegretto AB

Lars Erik Engberg  
Auktoriserad revisor
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Originaldokumentet finns tillgängligt på Sportfiskarnas kansli i Bromma.



Flodpärlmusslor. Foto: Mathias Arnham.
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Sportfiskarna arbetar för ett hållbart fiske i friska vatten - för alla. 
Vi vårdar vattenmiljöer, stärker fiskbestånd och tar med barn och 
unga ut i naturen. 

Sportfiske är i dag en av Sveriges största fritidsaktiviteter med 
omkring 1,3 miljoner utövare årligen. 

Läs mer om vår verksamhet på 

www.sportfiskarna.se


